
17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.08.2017 № 447 

пгт Даровской 

О перечне специально отведенных мест и помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории Даровского района 

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ                  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации в части совершенствования законодательства о публичных меропри-

ятиях» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч де-

путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-

рации, Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями на территории 

Даровского района согласно приложению № 1. 

1.2. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч де-

путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-

рации, Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями на территории 

Даровского района, согласно приложению № 2. 

1.3. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депу-

татов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-

ции, Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 



2 
 

17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями на территории 

Даровского района согласно приложению № 3. 

2. Определить организационный отдел администрации Даровского рай-

она уполномоченным органом по предоставлению помещений для проведе-

ния встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации, Законодательного Собрания Кировской области, Даров-

ской районной Думы Даровского района Кировской области с избирателями 

на территории Даровского района. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

Даровского район    О.Ю. Елькин 



17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  

администрации  

муниципального образования 

Даровской муниципальный 

район Кировской области  

от 02.08.2017 № 447 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями  

на территории Даровского района 

1. Кировская область, пгт Даровской, ул. Кооперативная, д. 5, площадь 

перед зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Даров-

ской районный центр культуры и досуга». 

2. Кировская область, пгт Даровской, летняя эстрада Центрального 

парка. 

 

________ 

 



17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  

администрации  

муниципального образования 

Даровской муниципальный 

район Кировской области  

от 02.08.2017 № 447 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями   

на территории Даровского района 

№ 

п/п 

Наименование  

учреждения 

Адрес 

 

1 2 3 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Даровской районный центр 

культуры и досуга» 

Кировская область,  

пгт Даровской,  

ул. Кооперативная, д. 5,  

зрительный зал  

 

2 Вязовский сельский Дом культуры – 

филиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Даровской рай-

онный центр культуры и досуга» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Бобровы,  

ул. Набережная, д. 14 

зрительный зал 

 

3 Малиновский сельский Дом культуры – 

филиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Даровской рай-

онный центр культуры и досуга» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Первые Бобровы,  

ул. Молодежная, д. 2 

зрительный зал 

 

4 Поцелуевский сельский Дом культуры – 

филиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Даровской рай-

онный центр культуры и досуга» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Хохловщина,  

ул. Советская, д. 2-б 

зрительный зал 



2 
 

17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

1 2 3 

5 Скочиловский сельский клуб - филиал 

муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Даровской районный 

центр культуры и досуга» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Кулак,  

зрительный зал 

 

6 Муниципальное казенное учреждение 

культуры Кобрский Центральный сель-

ский Дом культуры  

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Кобра,  

ул. Гагарина, д. 3  

зрительный зал 

 

7 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Объединение муниципаль-

ных библиотек Даровского района» 

Кировская область,  

пгт Даровской,  

ул. Кооперативная, д. 6,  

читальный зал 

 

8 Вонданская сельская библиотека - фи-

лиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединение 

муниципальных библиотек Даровского 

района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Вонданка,  

ул. Советская, д. 15  

читальный зал 

 

9 Вязовская сельская библиотека - филиал 

муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Объединение муници-

пальных библиотек Даровского района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Бобровы,  

ул. Набережная, д. 14  

читальный зал 

 

10 Зареченская сельская библиотека - фи-

лиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединение 

муниципальных библиотек Даровского 

района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

п. Суборь,  

ул. Школьная, д. 11  

читальный зал 

 

11 Ивановская сельская библиотека - фи-

лиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединение 

муниципальных библиотек Даровского 

района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

п. Ивановка,  

ул. Набережная, д. 10  

читальный зал 

 

12 Кобрская сельская библиотека - филиал 

муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Объединение муници-

Кировская область,  

Даровской район,  

с. Кобра,  



3 
 

17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

1 2 3 

пальных библиотек Даровского района» ул. Гагарина, д. 3  

читальный зал 

 

13 Малиновская сельская библиотека - фи-

лиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединение 

муниципальных библиотек Даровского 

района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Первые Бобровы,  

ул. Молодежная, д. 2  

читальный зал 

 

14 Поцелуевская сельская библиотека - 

филиал муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединение 

муниципальных библиотек Даровского 

района» 

Кировская область,  

Даровской район,  

дер. Хохловщина,  

ул. Советская, д. 2-б  

читальный зал 

 

15 Администрация муниципального обра-

зования Даровской муниципальный 

район Кировской области 

Кировская область,  

пгт Даровской,  

ул. Набережная, д. 8, 

актовый зал 

 

 

________ 



17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  

администрации  

муниципального образования 

Даровской муниципальный 

район Кировской области  

от 02.08.2017 № 447 

ПОРЯДОК 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями   

на территории Даровского района 

1. Для проведения встречи с избирателями депутату Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного 

Собрания Кировской области, Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области (далее – депутат) предоставляется нежилое помещение, 

находящееся в собственности муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области и включенное в перечень помеще-

ний, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями (да-

лее – Перечень).  

2. Помещение для проведения встречи предоставляется депутату на 

безвозмездной основе и не может использоваться в иных целях, за исключе-

нием работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий в из-

бирательном округе. 

3. Для проведения встречи с избирателями депутату необходимо по-

дать заявку на предоставление помещения в уполномоченный орган админи-

страции Даровского района по предоставлению помещений (далее - уполно-

моченный орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 



2 
 

17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

4. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами 

исходя из графика работы учреждения, в котором находится помещение для 

проведения встреч. 

5. Заявка на предоставление помещения для проведения встречи долж-

на быть подана не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи. 

6. Одновременно в помещении может проходить не более одной встре-

чи.  

7. В случае направления депутатами нескольких заявок на предостав-

ление одного помещения в одно и то же время, очередность использования 

помещения определяется исходя из времени получения заявки уполномочен-

ным органом. 

8. Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней после получе-

ния заявки на предоставление помещения уведомляет в письменной форме 

депутата о результатах рассмотрения заявки. 

9. В случае если помещение уже предоставлено для встречи другому 

депутату, уполномоченный орган предлагает иное время или дату проведе-

ния встречи в данном помещении, либо по желанию депутата предоставляет 

иное помещение из Перечня. 

10. Депутат обеспечивает сохранность предоставленного помещения и 

имущества, находящегося в нем.  

 

 

_________ 

  

 

 

 

 

 

 



3 
 

17.01.2023 13:37:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\постановление.doc 

Приложение  

к Порядку предоставления помещений 

для проведения встреч депутатов  

Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, 

Законодательного Собрания  

Кировской области, Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области  

с избирателями  на территории 

Даровского района 

 

Форма 

В________________________________ 
(уполномоченный орган администрации          

        Даровского района) 
депутата _______________________ 

           (статус, Ф.И.О.) 

_______________________________ 

  
 

ЗАЯВКА 

на предоставление помещения для проведения встречи с избирателями 

 

Прошу предоставить помещение по адресу: _______________________ 

__________________________________________________________________ 

для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести 

__________________________________ в_______________________________ 
  (указать предполагаемую дату проведения встречи)              (указать время начала проведения встречи)                         

 

продолжительностью _______________________________________________. 

Примерное количество участников: ___________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия: ___________________________ 

__________________________________________________________________. 
(указать Ф.И.О., должность, контактный телефон) 

Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и вер-

нуть его собственнику (или представителю собственника) в надлежащем со-

стоянии в течение одного часа после окончания встречи. 

________________                                        ______________/_______________/ 
    (дата подачи заявки)                                                                          (подпись)                   (расшифровка) 

 

 

Отметка о результате 

рассмотрения заявки _______________________________________________ 

__________ 


